
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Ножовская средняя общеобразовательная школа»  

                                          (наименование организации) 

 
по 

ОКПО 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 О  порядке осуществления контроля за организацией питания 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Пермского 

края «О повышении эффективности системы контроля качества 

предоставления питания обучающимся муниципальных 

общеобразовательных организаций, расположенных 

на территории Пермского края, государственных образовательных 

организаций, находящихся в ведении Министерства образования и науки  

Пермского края» от 14.08.2020 № СЭД-26-01-06-238 «О повышении 

эффективности системы контроля качества предоставления питания 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Пермского края, государственных 

образовательных организаций, находящихся в ведении Министерства 

образования и науки Пермского края», Приказа Управления образования 

Администрации Частинского муниципального  района от 18.08.2020 № 103 

«О повышении эффективности системы контроля качества предоставления  

питания обучающимся  муниципальных общеобразовательных учреждений, 

расположенных  на территории Частинского муниципального района» № 103 

от 18.08.2020  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять организацию  производственного контроля за соблюдением 

санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий; 

2. Утвердить график  питания согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

3.Осуществлять: 

3.1.   контроль за выполнением натуральных норм, рационом питания в 

соответствии с примерным (10-дневным) меню, проведением профилактики 

витаминной и микроэлементной недостаточности и исполнением иных 

обязательств, предусмотренных настоящим приказом; 

3.2.  контроль за соблюдением санитарных требований на всех этапах 

приготовления и реализации блюд и изделий по ведомости контроля за 

питанием (накопительной ведомости); 

3.3. контроль за выполнением натуральных норм, рационом питания в 

соответствии с примерным (10-дневным) меню, проведением профилактики 

витаминной и микроэлементной недостаточности; 

 

 

  

3 1 5 4 6 6 2 6   

Номер 

документа 

Дата 

составления 

207 31.08.2023 

 

31546626 



3.4. контроль за наличием сертификатов, санитарно-эпидемиологических 

заключений, санитарных паспортов на транспорт, иных документов, 

подтверждающих качество и безопасность сырья, полуфабрикатов; 

3.5. требования по свежести продукта, соответствие его составу, указанному 

в сопроводительной документации при проведении закупки продуктов 

питания, в том числе: 

3.6. на поставляемую молочную продукцию: не допускать наличие в составе 

молочной продукции растительных жиров и других заменителей молочных 

компонентов; 

3.7. на поставку охлажденного мяса и мясной продукции: мясо говядины, 

цыпленка-бройлера, субпродукты должны быть охлажденными, срок убоя не 

более 1 суток. Сосиски, сардельки и колбаса вареная должны быть 

изготовлены из охлажденного мяса по ГОСТ. Полуфабрикаты мясные (фарш 

говяжий фасованный по 0,5-1 кг) категории А в соответствии с ГОСТ Р 

52675-2006; 

4. Организовать  проведение мероприятий по дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации; 

5. В рамках производственного контроля организовать проведение 

лабораторных и инструментальных исследований в соответствии с 

рекомендациями, в соответствии с приложением № 12 к СанПиН 2.4.5.2409-

08. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на Наборщикову А.А., 

заведующего хозяйством и Лодочникову С.Ю., повара.  

 

 

 

Директор МБОУ «Ножовская  

средняя общеобразовательная школа» 

    

И.В.Санникова 
(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 
 

 

 

 

В дело №01-02 за 2023 г. 

  

consultantplus://offline/ref=2142AE5AC05E89D6018ED71E8EA1636750C2089A25A8A12A27BAEAA61A54E1869DB131A0605FD7n3I6G


 

 

 

 

 

 

ГРАФИК  

посещения столовой учащимися в 2023-2024 учебном году 

 

Прием пищи Время класс 

завтрак 08.00-08.15 5-11 

09.00-09.20 1-4 

обед 10.40-11.00 5-7 

11.45-12.05 8-11 

12.50-13.10 1-4 

 

Приложение 1 к приказу 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Ножовская средняя 

общеобразовательная школа» от 

31.08.2023 № 207 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "НОЖОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА", Санникова Ирина Викторовна, директор

08.09.23 13:13 (MSK) Сертификат 48D5745986198E239E4D81AF746B071B

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


